
Wijzigingsbesluit Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 

2017 

Het college van burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1.3, vierde lid van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 149 van de 

Wegenverkeerswet 1994, paragraaf 4 van de BABW, de artikelen 25 en 87 van het Regelement verkeers- 

regels en verkeerstekens; 

  

gelet op het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 12: ‘Tijdelijke parkeerontheffing’ van het Uitgiftebeleid 

Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 te wijzigen, omdat de politie deze ontheffingen niet 

meer verleend; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 12: ‘Tijdelijke parkeerontheffing’ van het Uitgiftebeleid 

Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 te wijzigen, omdat parkeerontheffingen binnen de 

gemeente Leidschendam-Voorburg per 9 januari 2023 digitaal worden verleend, in plaats van papieren 

passen; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 12: ‘Tijdelijke parkeerontheffing’ van het Uitgiftebeleid 

Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 te wijzigen, omdat de geldigheidsduur van parkeer- 

ontheffingen, in verband met dienstverlening, op basis van maatwerk wordt bepaald. 

  

BESLUIT: 

  

  
  

Artikel 1   
Het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 12: Tijdelijke parkeerontheffing wordt vervangen door Artikel 12: Tijdelijke parkeerontheffing, 

luidende: 

  

Artikel 12: Tijdelijke parkeerontheffing 

a. De tijdelijke parkeerontheffing is bedoeld als ontheffing voor incidentele gebeurtenissen wanneer 

de andere ontheffing soorten niet toereikend zijn. Het college zal daarvoor de motivatie aanvragen 

bij de aanvrager van de ontheffing. Het college bepaalt of de aanvraag wordt gehonoreerd. 

b. Het college zal op een gemotiveerde aanvraag voor de volgende incidentele gebeurtenissen een 

tijdelijke parkeerontheffing verlenen: 

• Werknemers, waarvan hun bedrijf niet gevestigd is binnen de betreffende parkeerschijfzone, 

die voor een opdracht bij een adres binnen de parkeerschijfzone, aantoonbaar met hun be- 

drijfsauto moeten parkeren binnen de parkeerschijfzone; 

• Huishoudens, gevestigd binnen de parkeerschijfzone, die geen vaste auto bezitten, maar 

tijdelijk met een huur-, leen- of deelauto willen parkeren binnen de parkeerschijfzone; 

• Huishoudens, gevestigd binnen de parkeerschijfzone, die tijdelijk een kampeervoertuig 

willen parkeren in de parkeerschijfzone om gereed te maken voor recreatie. Daarbij moet 

de aanvrager rekening houden met de APV van de gemeente waarin staat dat kampeervoer- 

tuigen maximaal 3 aaneengesloten dagen mogen parkeren binnen de bebouwde kom. 

c. De geldigheidsduur van de tijdelijke parkeerontheffing wordt bepaald op basis van maatwerk. De 

aanvrager moet motiveren waarom de tijdelijke parkeerontheffing benodigd is voor de gewenste 

periode waarin de ontheffing geldig is. 

d. De tijdelijke parkeerontheffing is aan te vragen door zowel burgers, bedrijven en instellingen 

binnen de gemeente, alsmede door bedrijven en instellingen van buiten de gemeente. 

e. De tijdelijke ontheffing wordt verleend in de vorm van een digitale ontheffing. Daarvoor moet het 

kenteken van het motorvoertuig van de aanvrager aangemeld worden. Dit kan telefonisch, via 

internet of in een webapplicatie. 

f. Er zijn geen kosten verbonden aan de tijdelijke parkeerontheffing. 

Nr. 546863 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 546863 9 december 2022 1 



  

Artikel 2   
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als ‘Wijzigingsbesluit Ontheffingenbeleid Parkeerontheffingen 

2017’. 

  

Artikel 3   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Vastgesteld in de collegevergadering van 22 november 2022. 

dhr. A. van Mazijk, dhr. J. Bijl 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 546863 9 december 2022 2 


